
 
 

 

平成29年３月14日 午後7時00分更新 

各 位 

アスクル株式会社 

 

弊社物流センター火災に関するご報告（第13報） 

 

平成 29 年２月 16 日午前９時頃発生し、同月 28 日午後５時に鎮火いたしました、弊社「ASKUL 

Logi PARK 首都圏」（物流センター）における火災について、現時点（平成29年３月14日午後7時

00分）の情報をご報告いたします。 

改めまして、近隣にお住まいの皆様をはじめ、多くのお客様、お取引先様、関係者の皆様にご迷

惑、ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

記 

 

１．消防庁及び国土交通省による「埼玉県三芳町倉庫火災を踏まえた防火対策及び消防活動のあり

方に関する検討会」における発表について 

 弊社では、上記検討会において発表された資料については認識しておりますが、本火災の出

火原因、延焼状況等については依然調査中でありますため、弊社から、当該資料等に関する個

別のコメントは差し控えさせていただきます。 

  

 

２．「再発防止委員会」の設置について 

 弊社では、本火災発生後直ちに、他の物流センターについて防火設備の点検、防火管理体制

の見直しを実施いたしましたが、上記検討会において一部の防火シャッターが閉鎖しなかった

状況があった等の事実が判明したことを受け、「再発防止委員会」（委員長：代表取締役社長 岩

田彰一郎）を設置し、さらに防火管理体制を強化していくことといたしました。 

「再発防止委員会」は外部の専門家を交えて構成し、今後の消防・警察の調査結果に基づき、

改善が必要と思われる是正措置に関して、速やかに防災統括機能として防災対策を充実させ、

社員の防災意識の一層の向上に努めてまいります。 

 

以 上 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

    アスクル株式会社 広報 

    電話：03-4330-5150 

    メール：press@askul.co.jp 


